
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ стр. 4специальный 
выпуск №6  6 июня 2012 г. стр. 5 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИспециальный 

выпуск №6 6 июня 2012 г. 

Постановление Администрации 
Арамильского городского округа 

от 26 апреля 2012 г. № 183

Об ограничении продажи 
спиртосодержащей 

продукции и пива 
на территории 

Арамильского 
городского округа в 

связи с празднованием 
67-ой годовщины со 

Дня Победы в Великой 
Отечественной Войне

На основании постановления Правительства 
Свердловской области от 14 октября 2009 года 
№ 1196-ПП «Об утверждении Комплексного плана 
мероприятий по формированию здорового образа 
жизни населения Свердловской области на 2009-
2012 годы», статьи 31 Устава Арамильского город-
ского округа, в связи с празднованием на террито-
рии Арамильского городского округа 67-ой годовщи-
ны со Дня Победы в Великой Отечественной  Войне

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить предприятиям торговли реализацию 

спиртосодержащей продукции и пива на территории 
Арамильского городского округа во время проведе-
ния празднования 67-ой годовщины со Дня Победы в 
Великой Отечественной Войне 9 мая 2012 года путем 
запрета реализации спиртосодержащей продукции и 
пива с 08 – 00 до 17 – 00 часов местного времени.

2. Рекомендовать исполняющему обязанности на-
чальника отделения полиции № 21 (Бабушкин А.В.) 
совместно со Старшим экономистом Отдела ЖКХ 
МБУ «Арамильская Служба Заказчика» (Алексеева 
Н.А.) проводить проверки предприятий торговли по 
исполнению настоящего постановления.

3. Настоящее Постановление опубликовать в га-
зете «Арамильские Вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа 
aramil.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 2 апреля 2012 г. № 193

О назначении публичных 
слушаний на 12  апреля 

2012 года по обсуждению 
проекта Решения 

Думы Арамильского 
городского округа «Об 
утверждении отчета 

об исполнении бюджета 
Арамильского городского 

округа за 2011 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Положения о публичных слушаниях в 
Арамильском городском округе, утвержденного Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 
15.09.2005 года № 18/5, подпункта 1 пункта 3 статьи 
17 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению 

проекта Решения Думы Арамильского городского 
округа «Об утверждении отчета об исполнении бюд-
жета Арамильского городского округа за 2011 год».

2. Публичные слушания провести 12 апреля 2012 
года в 17.30 в здании Дворца культуры города Ара-
миль по адресу: улица Рабочая, дом 120а.

3. Назначить комиссию по проведению публичных 
слушаний в составе:

- Антонова И.А. – начальник Финансово-эконо-
мического отдела Администрации Арамильского 
городского округа;

- Рябинина В.И. – заместитель начальника Финан-
сово-экономического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;

- Васильева Н.П. – начальник Организационного от-
дела Администрации Арамильского городского округа.

4. Ответственным за подготовку и проведение 
публичных слушаний назначить начальника Финан-
сово-экономического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа Антонову И.А.;

5. Заявки на участие, предложения и рекоменда-
ции по указанному вопросу направлять до 11 апреля 
2012 года в Администрацию Арамильского город-
ского округа в Организационный отдел.

6. Для организации и проведения публичных слу-
шаний настоящее постановление и проект Решения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа за 2011 год» опу-
бликовать в газете «Арамильские вести».

7. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника Организационного 
отдела Администрации Арамильского городского 
округа Васильеву Н.П.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 2 апреля 2012 г. № 194

Об утверждении 
Порядка проведения 

мониторинга качества 
управления финансами 

главных распорядителей 
бюджетных средств 

Арамильского 
городского округа

В целях повышения эффективности расходов 
и качества управления средствами бюджета Ара-
мильского городского округа, руководствуясь По-
становлением Правительства Свердловской области 
от 25.05.2011 № 596-ПП «Об утверждении Поряд-
ка осуществления мониторинга и оценки качества 
управления бюджетным процессом в муниципаль-
ных образованиях Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения мониторинга качества 

управления финансами главных распорядителей 
бюджетных средств Арамильского городского окру-
га (далее - Порядок) (Приложение 1).

2. Установить, что мониторинг и оценка качества 
управления финансами главных распорядителей 
бюджетных средств Арамильского городского окру-
га проводится для получения объективной информа-
ции о текущем состоянии качества управления бюд-
жетным процессом в Арамильском городском округе.

3. Главным распорядителям бюджетных средств - Думе 
Арамильского городского округа (Копысова Ф.И.), Адми-
нистрации Арамильского городского округа (Прохоренко 
А.И.), Счетной палате Арамильского городского округа 
(Буцко Ж.Ю.), Комитету по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (Власо-
ва Т.С.), Отделу образования Арамильского городского 
округа (Кузнецова Н.Н.), Финансово-экономическому 
отделу Администрации Арамильского городского округа 
(Антонова И.А.) обеспечить проведение оценки качества 
управления финансами главных распорядителей бюджет-
ных средств в соответствии с  утвержденным Порядком.

4. Финансово-экономическому отделу Админи-
страции Арамильского городского округа (Антонова 
И.А.) обеспечить составление и проведение сводного 
анализа и формирование рейтинга по качеству управ-
ления финансами главных распорядителей бюд-
жетных средств Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего Постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

6. Настоящее постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести».

Глава  Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 3 марта 2012 г. № 197

О внесении изменений 
в постановление 

главы Арамильского 
городского округа от 

27 мая 2011 года № 
690 «Об утверждении 

муниципальной 
программы 

«Предоставление 
финансовой поддержки 

молодым семьям, 
проживающим в 

Арамильском городском 
округе, на погашение 

основной суммы 
долга и процентов по 

ипотечным жилищным 
кредитам (займам) 
на 2011-2014 годы»

В соответствии с подпрограммой «Предоставле-
ние финансовой поддержки молодым семьям, про-
живающим в Свердловской области, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам) областной целе-
вой программы «Развитие жилищного комплекса в 
Свердловской области» на 2011-2015 годы, утверж-
денной постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 11 октября 2010 года № 1487-ПП 
«Об утверждении областной целевой программы 
«Развитие жилищного комплекса в Свердловской 
области» на 2011-2015 годы» на основании статьи 
101 Областного закона Свердловской области от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», постановления главы Ад-
министрации Арамильского городского округа  от 
20 января 2012 года № 10 «Об утверждении сред-
ней рыночной стоимости одного квадратного метра 
жилого помещения на территории Арамильского го-
родского округа на I полугодие 2012 года», статьи 28 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление главы Ара-

мильского городского округа от 27 мая 2011 года № 
690 «Об утверждении муниципальной программы 
«Предоставление финансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим в Арамильском городском 
округе, на погашение основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным кредитам (за-
ймам) на 2011-2014 годы»:

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования» 
паспорта муниципальной программы «Муниципаль-
ная целевая программа «Предоставление финан-
совой поддержки молодым семьям, проживающим 
в Арамильском городском округе, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам) на 2011-2014 годы», 
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции Арамильского городского округа (по социаль-
ным вопросам) Гузенко Л.В.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 9 апреля 2012 г. № 215

Об отмене 
постановления 

главы Арамильского 
городского округа:

от 01.03.2012 года № 107 
«О внесении изменений 
в постановление главы 

Арамильского городского 
округа от 17.01.2012 

года № 236 «Об 
утверждении состава 

антинаркотической 
комиссии Арамильского 
городского округа и об 

отмене постановления 
главы от 11.03.2011 года 

№ 236 «Об утверждении 
нового состава 

антинаркотической 
комиссии Арамильского 

городского округа от 
06.04.2009 года № 221 
«О внесении изменений 
в постановление главы 

от 02.09.2008 года 
№ 826 «О создании 

антинаркотической 
комиссии Арамильского 
городского округа», от 

17.01.2012 года № 09 «Об 
утверждении состава 

антинаркотической 
комиссии Арамильского 
городского округа и об 

отмене постановления 
главы от 11.03.2011 года 

№ 236 «Об утверждении 
нового состава 

антинаркотической 
комиссии Арамильского 

городского округа от 
06.04.2009 года № 221 
«О внесении изменений 
в постановление главы 

от 02.09.2008 года 
№ 826 «О создании 

антинаркотической 
комиссии Арамильского 

городского округа» 
в части пункта 1

Приложение № 1 к постановлению главы 
Арамильского городского округа от 03.03.12 № 197

Объем и ис-
точники фи-
нансирования

Прогнозируемый объем 
финансирования составит 2010* 
тыс. рублей, в том числе:
1) за счет средств областного 
бюджета        2507,28 тыс. 
рублей, в том числе:
в 2011 году – 708,0* тыс. рублей;
в 2012 году – 449,82* тыс. рублей;
в 2013 году – 578,34* тыс. рублей;
в 2014 году – 771,12* тыс. рублей.
2) за счет средств местного 
бюджета муниципального 
образования в Свердловской 
области составит 806,2 тыс. 
рублей, в том числе:
в 2011 году – 238,4* тыс. рублей;
в 2012 году – 150,8* тыс. рублей;
в 2013 году – 179,0* тыс. рублей;
в 2014 году – 238,0* тыс. рублей.

* - объем финансирования 
уточняется ежегодно при 
принятии бюджета

www.aramil.midural.ru
Официальный сайт администрации 

арамильского городского округа  

В соответствии с Областным Законом от 
10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Сверд-
ловской области», в связи с технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление главы Арамильского городского 

округа от 17.01.2012 года № 09 «Об утверждении 
состава антинаркотической комиссии Арамильского 
городского округа и об отмене постановления главы 
от 11.03.2011 года № 236 «Об утверждении нового 
состава антинаркотической комиссии Арамиль-
ского городского округа от 06.04.2009 года № 221 
«О внесении изменений в постановление главы от 
02.09.2008 года № 826 «О создании антинаркотиче-
ской комиссии Арамильского городского округа» в 
части пункта 1 считать утратившим силу.

2. Постановление  главы Арамильского городского 
округа от 01.03.2012 года № 107 «О внесении измене-
ний в постановление главы Арамильского городского 
округа от 17.01.2012 года № 09 «Об  утверждении со-
става  антинаркотической  комиссии Арамильского 
городского округа и об отмене постановления главы от 
11.03.2011 года № 236 «Об утверждении нового состава 
антинаркотической комиссии Арамильского городского 
округа от 06.04.2009 года № 221 «О внесении  измене-
ний в постановление главы от 02.09.2008 года № 826 «О 
создании антинаркотической комиссии Арамильского 
городского округа» признать утратившим силу с мо-
мента подписания настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать на сай-
те Администрации Арамильского городского округа 
aramil.midural.ru, в газете «Арамильские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента подписания.

Исполняющий обязанности Главы 
Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 3 апреля 2012 г. № 198

О внесении изменений 
в постановление 

главы Арамильского 
городского округа от 

02 ноября 2010 года № 
1149 «Об утверждении 

муниципальной 
программы «Обеспечение 

жильем молодых 
семей на территории 

Арамильского 
городского округа на 

2011-2015 годы»

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жи-
льем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденной Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 17 де-
кабря 2010 года № 1050-ПП, с подпрограммой «Обеспе-
чение жильем молодых семей в Свердловской области» 
на 2011-2015 годы областной целевой программы «Раз-
витие жилищного комплекса в Свердловской области на 
2011-2015 годы», утвержденной Постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 11 октября 2010 
года № 1487-ПП, на основании статьи 101 Областного 
закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», по-
становления Администрации Арамильского городского 
округа от 20 января 2012 года № 10 «Об утверждении 
средней рыночной стоимости квадратного метра жилого 
помещения, сложившейся на территории Арамильского 
городского округа на I полугодие 2012 года», статьи 28 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление главы Ара-

мильского городского округа от 02 ноября 2010 года 
№ 1149 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Арамильского городского округа на 2011-2015 годы»:

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования» 
паспорта муниципальной программы «Муниципаль-
ная программа «Обеспечение жильем молодых семей 
на территории Арамильского городского округа на 
2011-2015 годы», изложить ее в новой редакции (При-
ложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации Ара-
мильского городского округа    (по социальным вопро-
сам) Гузенко Л.В.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1 к постановлению главы 
Арамильского городского округа от 03.04.12№ 198

Объем и 
источники 
финанси-
рования

Прогнозируемый объем финансиро-
вания составит 488678,4 тыс. рублей, в 
том числе:

1) за счет средств областного бюдже-
та 7924,842* тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 471,744* тыс. рублей;
в 2012 году – 1163,16* тыс. рублей;
в 2013 году – 2056,32* тыс. рублей;
в 2014 году – 2177,28* тыс. рублей;
в 2015 году – 2056,32* тыс. рублей.
2) за счет средств бюджета Ара-

мильского городского округа составит 
2726,36* тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году –  241,92* тыс. рублей;
в 2012 году –  387,8* тыс. рублей;
в 2013 году –  685,44* тыс. рублей;
в 2014 году –  725,76* тыс. рублей;
в 2015 году –  685,44* тыс. рублей.
3) за счет привлеченных внебюджет-

ных средств составит 16357,68* тыс. 
рублей, в том числе:

в 2011 году –  1451,52* тыс. рублей;
в 2012 году –  2326,32* тыс. рублей;
в 2013 году –  4112,64* тыс. рублей;
в 2014 году –  4354,56* тыс. рублей;
в 2015 году –  4112,64* тыс. рублей
- объем финансирования уточняется 

ежегодно при принятии бюджета

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 25 апреля 2012 г. № 276

О внесении изменений в 
Постановление Главы 

Арамильского городского 
округа «Об утверждении 

Перечня должностей 
муниципальной службы 

Арамильского городского 
округа, при назначении 
на которые граждане и 

при замещении которых 
муниципальные служащие 

обязаны представлять 
сведения о своих 

доходах, об имуществе 
и обязательствах 

имущественного 
характера, а также 
сведения о доходах, 

об имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера своих 

супруги (супруга) и 
несовершеннолетних 
детей от 15.09.2009 

года № 833»

В соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», со статьей 
101 ЗаконаСвердловской области от 10.03.1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», на основании Указа Президен-
та Российской Федерации от 18.05.2005 года 
№ 557 «Об утверждении перечня должностей 
государственной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представ-
лять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»,  с це-
лью приведения перечня должностей в соответ-
ствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменение в Постановление Главы 

Арамильского городского округа «Об утверж-
дении Перечня должностей муниципальной 
службы Арамильского городского округа, при 
назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие обяза-
ны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей от 15.09.2009 года № 833»:

1.1.Приложение 1 «Перечень должностей 
муниципальной службы Арамильского город-
ского округа при назначении на которые граж-
дане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны предоставлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» изложить в новой 
редакции. (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановления опубликовать в 
газете «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего Поста-
новления возложить на заместителя главы Ара-
мильского городского округа (по социальным 
вопросам) Гузенко Л.В.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко 

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 9 апреля 2012 г. № 205

Об утверждении состава 
антинаркотической 

комиссии Арамильского 
городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 18 февраля 2007 года № 1374 «О до-
полнительных мерах по противодействию незакон-
ному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров», протоколом заседания 
антинаркотической комиссии в Свердловской обла-
сти от 21 декабря 2007 года № 1, письмом Депар-
тамента административных органов Губернатора 
Свердловской области от 18 июля 2008 года № 
0015-789 «О работе антинаркотической комиссии 
Свердловской области», письмом Департамента 
административных органов Губернатора Свердлов-
ской области № 0015-403 от 26 марта 2009 года, ста-
тьи 28 Устава Арамильского городского округа и в 
целях координации деятельности служб и организа-
ций различных форм собственности в области про-
тиводействия незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров и 
укреплению правопорядка на территории Арамиль-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав антинаркотической комиссии 

Арамильского городского округа (Приложение 1).
2. Настоящее постановление опубликовать на сай-

те Администрации Арамильского городского округа 
aramil.midural.ru, в газете «Арамильские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента подписания.

Исполняющий обязанности Главы Ара-
мильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение 1 к постановлению главы 
Арамильского городского округа от 09.04.12 № 205

СОСТАВ АНТИНАРкОТИчеСкОй 
кОмИССИИ АРАмИЛьСкОгО 

гОРОдСкОгО ОкРугА
Прохоренко А.И. – глава Арамильского городско-

го округа, председатель комиссии;
Сивохо В.В. – начальник отделения полиции № 

21 Межмуниципального отдела МВД РФ «Сысерт-
ский», заместитель председателя (по согласованию);

гузенко Л.В. – заместитель главы Администрации 
Арамильского городского округа, заместитель пред-
седателя;

Алексеева Н.А. – старший экономист Отдела 
ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика», секре-
тарь комиссии;

Назаревич В.г. – депутат Думы Арамильского го-
родского округа, член комиссии;

гарифуллина Т.А. – главный врач ГБУЗ СО «Ара-
мильская городская больница», член комиссии (по 
согласованию);

Антонова И.А. – начальник Финансово-экономи-
ческого отдела Администрации Арамильского го-
родского округа, член комиссии;

кузнецова Н.Н. – начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа, член комиссии;

мезенова С.П. – председатель Комитета по культу-
ре, спорту и молодежной политике Администрации 
Арамильского городского округа, член комиссии;

Бажина Т.В. – начальник Отдела организацион-
ной работы социально-культурной патриотической 
деятельности и межнациональных отношений МБУ 
«ДК г. Арамиль», член комиссии;

угрюмов Н.Н. – начальник 5 отдела ОС Управле-
ния ФСКН России по Свердловской области, член 
комиссии (по согласованию);

Шестаков м.В. – начальник Отделения УУ-
ПиПДН отделения полиции № 21 Межмуниципаль-
ного отдела МВД РФ «Сысертский», член комиссии 
(по согласованию);

гатаулин А.А. – главный редактор газеты «Ара-
мильские вести», член комиссии (по согласованию);

горских Л.В. – специалист Отдела семейной по-
литики, опеки и попечительства, социальных гаран-
тий и льгот УСЗН, член комиссии (по согласованию);

Шкляр Л.Б. – директор ГУ «Сысертский центр 
занятости», член комиссии (по согласованию).

Постановление Администрации 
Арамильского городского округа 

от 10 мая 2012 г. № 226

О внесении изменений 
в Постановление 
Администрации 

Арамильского городского 
округа от 30 декабря 

2011 года № 116 
«Об утверждении 

муниципальной целевой 
программы «Обеспечение 

жильем граждан, 
молодых семей и 

молодых специалистов 
проживающих в 

сельской местности 
на территории 

Арамильского городского 
округа» до 2013 года»

В соответствии с реализацией приоритетного на-
ционального проекта «Достойное жилье гражданам 
России», с Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 03 декабря 2002 года № 858 «О 
федеральной целевой программе «Социальное раз-
витие села до 2013 года», на основании статьи 101 
Областного закона Свердловской области от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», Постановления Правительства Свердлов-
ской области от 21 апреля 2010 года № 650 «О предо-
ставлении субсидий на улучшение жилищных усло-
вий граждан Российской Федерации, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов», Постановления Правитель-
ства Свердловской области от 21 марта 2012 года № 
287-ПП «Об утверждении средней рыночной стоимо-
сти одного квадратного метра общей площади жилья 
в сельской местности на территории Свердловской 
области для расчета размера социальной выплаты 
гражданам, проживающим в сельской местности, при 
строительстве или приобретении жилья на 2012 год», 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администра-

ции Арамильского городского округа  от 30 декабря 
2011 года № 116 «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Обеспечение жильем граждан, 
молодых семей и молодых специалистов проживаю-
щих в сельской местности на территории Арамиль-
ского городского округа» до 2013 года»:

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования» 
паспорта программы «Целевая муниципальная про-
грамма «Обеспечение жильем граждан, молодых се-
мей и молодых специалистов, проживающих в сель-
ской местности на территории Арамильского город-
ского округа» до 2013 года», изложить в следующей 
редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего Постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа по социальным во-
просам Гузенко Л.В.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 11 апреля 2012 г. № 242

Об утверждении даты, 
начиная с которой 

осуществляется 
зачисление в бюджет 

Арамильского 
городского округа 

доходов, полученны 
муниципальными 

казенными учреждениями 
от платных услуг

В целях реализации Федерального закона от 08 
мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) уч-
реждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что доходы, полученные муници-

пальными казенными учреждениями Арамильского 
городского округа  от оказания платных услуг, без-
возмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольных  пожертвова-
ний, и средств от иной приносящей доход деятель-
ности  с 01 января 2012 года зачисляются в бюджет 
Арамильского городского округа.

2. Действие настоящего Постановления распро-
странить на отношения главных распорядителей 
бюджетных средств и муниципальных казенных уч-
реждений с 01 января 2012 года.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газе-
те «Арамильские вести».

4. Контроль исполнения настоящего Постанов-
ления возложить на начальника Финансово-эконо-
мического отдела Администрации Арамильского 
городского округа И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности главы 
Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 11 апреля 2012 г. № 243

О внесении изменений 
в постановление 

Главы Арамильского  
городского округа от 

21.08.2009 г. № 745 
«Об утверждении 

Муниципальной 
целевой программы 

«Организация здорового 
питания учащихся 

общеобразовательных 
учреждений 

Арамильского 
городского округа на 

2010-2012 годы»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10.03.1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с Решением Думы Ара-
мильского городского округа от 15 декабря 2011 года № 78/2 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы Арамильского  городского 

округа от  21 августа 2009 года № 745 «Об утверждении Муниципальной 
целевой программы «Организация здорового питания учащихся общеоб-
разовательных учреждений Арамильского городского округа на 2010-2012 
годы» в части корректировки паспорта Муниципальной целевой програм-
мы «Организация здорового питания учащихся общеобразовательных уч-
реждений Арамильского городского округа на 2010-2012 годы»:
1.1. Пункт 11 паспорта Муниципальной целевой программы изложить в но-
вой редакции (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
на официальном интернет-сайте Администрации Арамильского городского 
округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-
теля главы (по социальным вопросам) Администрации Арамильского го-
родского округа Л.В.Гузенко.

Исполняющий обязанности главы Арамильского 
городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 1 к постановлению 
главы Арамильского городского 

округа от 11.04.12 № 243
Финансо-
вое обе-
спечение 
програм-
мы, в том 
числе 
по ис-
точникам 
финанси-
рования 
и годам 
реали-
зации 

- Областной бюджет;
- Бюджет Арамильско-
го городского округа;
- Собственные средства предприятий, 
организующих школьное питание;
- Внебюджетные источники (родитель-
ские взносы, пожертвования и др.).

По ис-
точникам 
финанси-
рования

2010 
год 2011 год 2012 год

Мест-
ный 

бюджет
0 0 0

Об-
ластной 
бюджет

7673,0 8278,0 9272,0

Внебюд-
жетные 
средства

1940,0 1940,0 1940,4

Постановление главы 
Арамильского городского округа 

от 17 мая 2012 г. № 332

Об утверждении состава 
Комиссии по выдаче 

разрешений (продлению, 
переоформлению 

разрешений) на право 
организации  розничного 

рынка на территории 
Арамильского 

городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 
30.12.2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 10.03.2007 года № 148 «Об 
утверждении Правил выдачи разрешений на право 
организации розничного рынка», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 08.05.2007 
года № 391-ПП «Об утверждении формы разреше-
ний на право организации розничного рынка, формы 
уведомления о выдаче разрешений (отказе) на право 
организации розничного рынка», на основании ста-
тьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Комиссии по выдаче разреше-

ний (продлению, переоформлению разрешений) на 
право организации розничного рынка на территории 
Арамильского городского округа (Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать на сай-
те Администрации Арамильского городского округа 
aramil.midural.ru, в газете «Арамильские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента подписания.

Глава Арамильского городско-
го округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к постановлению главы Арамильского 
городского округа от 17.05.12№ 332

СОСТАВ кОмИССИИ ПО ВыдАче РАЗРеШеНИй
(продлению, переоформлению разрешений) 

на право организации розничного рынка на тер-
ритории Арамильского городского округа

Прохоренко А.И. – глава Арамильского городского округа, 
председатель Комиссии;

Гузенко Л.В. – заместитель главы Администрации Арамиль-
ского городского округа, заместитель председателя Комиссии;

Алексеева Н.А. – старший экономист Отдела ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика», секретарь комиссии;

Сидорова С.А. – Начальник Юридического отдела Адми-
нистрации Арамильского городского округа, член Комиссии;

Власова Т.С. – Председатель Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Арамильского городского округа, 
член Комиссии;

Гартман К.В. – Начальник Отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации Арамильского городского округа, 
член Комиссии.


